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 ويژه نامه   روز پنجشنبه 
  16 مرداد 1404 
 شماره  92

  نشانی: خیابان لاله زار جنوبی، کوچه باربد 
معرفی: کوچه باربد که اغلب به کوچه ملی شناخته می شود، در دهه 30تا 50رونق زیادی در حوزه فرهنگی و هنری داشته است. تعداد زیادی 
از تماشاخانه ها، کافه ها، کمپانی های موسیقی و فیلم پایتخت در این کوچه قرار داشتند. ازجمله شاخص های دیگر این کوچه ارزشمند باید 
به گراندهتل اشاره کرد که در ابتدای آن و در محل تقاطع با خیابان لاله زار قرار دارد. وجود و حضور گروه باربد در این کوچه باعث شد تا نام 

کوچه برگرفته از این گروه برجسته نمایشی تغییر پیدا کند.

کوچه 
باربد

   نشانی: تقاطع خیابان های لاله زار و جمهوری
معرفی: کافه پارس در سال 1309 بنا شده و نماد خیابان تاریخی لاله زار محسوب می شود. این کافه در محل سابق سفارت اتریش بنا شده و 
معماری آن به قدری جذاب و باشکوه بود که در اغلب تصاویر به جامانده از این خیابان نقش بسته است. این بنا شامل 2طبقه و یک آلاچیق 
تزیینی است که با سقف گنبدی و ستون های بسیار زیبا جلوه گری می کند. تصویر معروفی از این گنبد زیبا به همراه بدنه کافه در سال های 

نخست فعالیت آن در فیلم سینمایی حاجی آقا آکتور سینما ساخته اوانس اوگانیانس ثبت شده است.

کافه 
پارس

 ایستگاه 
مترو

میدان امام 
خمینی ره

ایستگاه 
اتوبوس

میدان امام 
خمینی ره

 ایستگاه 
سعدیمترو

ایستگاه 
مخبرالدولهاتوبوس

 ایستگاه 
مترو

دروازه 
دولت 

ایستگاه 
اتوبوس

دروازه 
 ایستگاه دولت 

تئاتر شهر مترو
ایستگاه 
اتوبوس

سه راه 
جمهوری 

 ایستگاه 
بهارستان مترو

ایستگاه 
اتوبوس

میدان 
بهارستان

 ایستگاه 
ملتمترو

ایستگاه 
اتوبوس

میدان امام 
خمینی ره

باغ سپهسالار کوچه های سه قلو

جمهوری، بین میدان بهارستان و 
چهارراه مخبرالدوله، خیابان صف

نشانی خیابان جمهوری، حدفاصل 
خیابان های سعدی و لاله زار

نشانی

بورس کفش در پایتخت
باغ سپهسالار باغ صدراعظم ناصرالدین شاه 
بود که حالا به بورس کیف و کفش تبدیل 
شده است. تا قبل از سال 1385این خیابان 
محل تردد خودروها بود اما از این سال به 
بعد به نخستین پیاده راه کشور تبدیل و 

تردد وسایل نقلیه در آن ممنوع شد.
وارد خیابان صف که می شوید سمت چپ 
خیابان،  مغازه های ابتدایی به فروش کفش 
کودکان اختصاص دارد. در سمت راست 
خیابان از همان ابتدا مغازه های فروش 
کیف و کفش های زنانه به چشم می خورد. 
مغازه هایی که چرم می فروشند رنگ و 
لعابشان با سایر مغازه ها متفاوت است. 
شکل و شمایل کفش های چرم طبیعی 
کاملا متفاوت از چرم های غیرطبیعی 
است و قیمتشان نیز تفاوت قابل توجهی 
با دیگر جنس ها دارد. درج عنوان چرم 
طبیعی اصل یا چرم اصل تبریز بر کفش ها 
شناسنامه ای برای این مغازه ها شده و البته 
که مشتریان خاص خود را دارند. اکثر 
مغازه ها در کنار فروش کفش و صندل 
انواع کیف ها را هم در جنس ها و قیمت های 

مختلف عرضه می کنند.

خرید با صدای دلنواز ساز
در جای جای خیابان نیمکت هایی برای 
استراحت شهروندان تعبیه شده و آبنمای 
ابتدای خیابان نمایی زیبا را به ورودی 
خیابان صف داده است. صدای موسیقی 
نوازندگان دوره گرد در تمام ساعات 
فعالیت این مرکز تجاری به گوش می رسد 
و در میانه خیابان هم چند دستفروش 
بادکنک های فانتری و اسباب بازی های 
ریز و درشت را  بساط کرده اند. وسط های 
خیابان جلوی ساختمان قدیمی نگین و 
مدرسه قدیمی دهخدا که هر دو متروکه 
شده اند، دکه ای به فروش خوراکی و انواع  
آب میوه و بستنی مشغول است. غیراز کیف 
و کفش در این مرکز خرید می توانید انواع 
و اقسام جوراب های زنانه، بچگانه و مردانه، 
واکس های مختلف برای کفش های جیر، 

چرم،  نوبوک و... را هم تهیه کنید.

 بورس ملزومات 
عروس و داماد

کوچه های مهران و برلن در امتداد هم و در 
همسایگی لاله زار قرار دارند و اکثر مغازه های 
آنها به فروش لباس های زنانه، پارچه، چادر 
و در سال های اخیر پوشاک کودکان و بعضا 
لباس مردانه اختصاص دارند. در وسط این دو 
کوچه هم بساط دستفروش ها از همان ابتدای 
صبح تا آخرین دقایق فعالیت مغازه دارها 
برپاست. ماه های سرد سال هم برخی مغازه 
دار ها ست های چتر و کلاه و دستکش  برای 

 فروش می آورند. 
انواع آیینه و شمعدان،  چمدان، لوازم آرایشی 
و بهداشتی و لباس مجلسی را هم در این دو 

کوچه می توانید خریداری کنید.

راسته خرید 100ساله
کوچه برلن هم یکی از مراکز خرید 
لباس های مجلسی زنانه با قیمت مناسب 
است. تأثیر 3کوچه برلن،  مهران و رفاهی 
در سرزندگی محله لاله زار مشهود است. 
کوچه برلن با قدمت صدساله اش، بخشی 
جدایی ناپذیر از هویت تهران است. علت 
نامگذاری این کوچه به نام برلن،  همسایه 
بودن با سفارت آلمان است. در ابتدا نام این 
کوچه برلین و درنهایت به برلن تغییر نام 
داد. از همان ابتدایی که این کوچه ساخته 
شد، هیچ منزل مسکونی در آن نبود و تمام 
پلاک های آن تجاری بودند و مغازه های 
عرضه پوشاک در آن به چشم می خوردند و 
بهترین مکان برای خرید لباس های خانگی 
و مجلسی و البسه تابستانه و زمستانه 
است. یکی از قدیمی ترین و معروف ترین 
ساختمان های کوچه برلن، ساختمان 
جنرال مدل است که در دهه30به عنوان 
مرکز مد در کشور شناخته می شد و مرکزی 

برای فروش پوشاک روز زنانه و مردانه بود. 

خیابان صف یا همان باغ سپهسالار 
قدیم مرکز فروش و عرضه انواع معرفی

کیف و کفش زنانه و دخترانه در 
رنگ ها و مدل های مختلف است.

کوچه مهران در امتداد کوچه برلن 
قرار دارد و اکثر مغازه های آن به معرفی

فروش ملزومات مورد نیاز عروس 
و داماد و پارچه و لباس اختصاص دارند.

اطراف خیابان لاله زار بازارها و راسته خریدهای متعددی وجود دارد

بازارگردی در لاله زار قدیم
 بازارگردی اگر از نوع گردش در تهران قدیم باشد، هم فال است و هم تماشا. تصور کنید در لاله زار قدم می زنید و همانطور که به باقیمانده اماکن قدیمی و تاریخی 
پایتخت نگاه می کنید، ملزومات مورد نیازتان را هم می خرید. محدوده لاله زار تهران از شرق و غرب تا شمال و جنوب مملو از مراکز خرید و راسته های متنوع فروش 
محصولات مختلف است. قیمت مناسب، نزدیکی به کارگاه های تولیدی و حذف واسطه ها باعث شده تا قیمت اجناس در این محدوده از تهران مناسب تر از مکان های دیگر باشد. ضمن 

اینکه این محله ها دسترسی خوبی به ناوگان حمل ونقل شهری دارند و می توانید با استفاده از این ناوگان برای خرید به لاله زار و محله های اطرافش بروید.

مهدیه تقوی راد

یک خیابان چراغانی 
حالا دیگر سال هاست لاله زار به بورس انواع چراغ و لوستر 
تبدیل شده است. در این خیابان علاوه بر خرید لوستر 
می توانید انواع لوازم جانبی لوستر، لوستر اتاق کودک، 
چراغ های رستورانی و لوازم الکترونیکی مربوط به آنها، 
انواع لوازم دکوری و لوازم برقی، لامپ و انواع آویز و... را 
خریداری کنید. ساعت کاری اکثر مغازه دارها از ساعت10 

شروع می شود و معمولا تا 
ساعت20 فعال هستند. 
بیشتر برندهای معروف 
لوستر و لوازم روشنایی در 

این خیابان شعبه دارند.

گردش میان عتیقه ها 
تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، این خیابان در قرق 
عتیقه فروش ها بود و حالا فقط در انتهای خیابان چند 
مغازه عتیقه فروشی فعالیت می کنند. دستفروش های 
عتیقه هم از جاذبه های این خیابان هستند. سکه های 
ایرانی و خارجی قدیمی که در کاسه های بزرگ و 
کوچک بساط شده اند نظر هر رهگذری را به خود جلب 
می کنند. مغازه های چمدان و کیف و لوازم آرایشی 

و بهداشتی هم بیشترین 
بخش این خیابان را به خود 
اختصاص داده اند. بسیاری 
از کیف و چمدان های این 

خیابان وارداتی هستند.

بورس لباس مجلسی 
یکی از بهترین زمان ها برای خرید از این راسته ایام 
نزدیک به عید نوروز است که اکثر مغازه ها اجناسشان 
را حراج می کنند. پاساژ قدیمی شانزه لیزه در این راسته 
دوطبقه است و در طبقه همکف آن لباس  های زنانه 
مجلسی و در طبقه زیرین هم انواع مانتوی رسمی و روزانه 
زنانه به فروش می  رسد. تنوع و قیمت مناسب لباس 

در این بازار دلیل مناسبی 
است که برای خرید لباس 
به این مرکز خرید بروید و 
زمانی را برای گشتن در میان 

مغازه های آن سپری کنید.

بورس کارت دعوت 
تنوع زیادی از طرح های کارت عروسی را می توانید در 
این راسته مشاهده کنید. چند سالی هم می شود که انواع 
کارت های مربوط به مراسم ختم و ترحیم یا دیگر کارت های 
مناسبتی مد شده و مغازه دارها در کنار کارت عروسی این 
کارت ها را هم می فروشند. دفتر مربوط به درج شرط و 
شروط مربوط به مراسم نامزدی و عقدکنان، دفاتر یادبود و 
گیفت های عروسی هم در این مغاز ها پیدا می شود. در کنار 
این مغازه ها، تعدادی زیادی مغازه هم هستند که به فروش 

انواع سررسید، کارت ویزیت، 
تقویم و... مشغول هستند و 
می توانید تقویم یا سررسید 
مورد نظرتان را با طرح دلخواه 

سفارش دهید.

بورس لباس عروس 
این محدوده بیشتر به پخش کنندگان عمده لباس عروس 
اختصاص دارد، اما تعداد مغازه های فروش تکی هم کم 
نیست. پس اگر به دنبال لباس های وارداتی یا تولیدی های 
داخلی با قیمت مناسب هستید، این منطقه را از دست 
ندهید. در کنار لباس عروس،  انواع لباس های نامزدی 
و حنابدان هم در رنگ ها و طرح های متنوع به فروش 
می رسد. برخی مغازه ها هم لباس عروس دست دوم را 
از تازه عروس ها می خرند و دوباره اجاره می دهند. البته 

که قیمت ها حساب و کتاب 
مشخصی ندارد و هر مغازه 
قیمت خودش را دارد و قیمت 
آنها براساس مدل، طرح و نرخ 

روز تعیین می شود.

بورس ماشین بازها 
سرتاسر خیابان ملت مملو از پاساژها و فروشگاه هایی 
است که انواع لوازم یدکی خودرو را می فروشند. چندین 
کوچه و همچنین چندین پاساژ مشهور فروش لوازم 
یدکی خودرو در خیابان ملت فعالیت دارند. خیابان 
8متری ملت برای لوازم یدکی خودروهای ایرانی، کوچه 
کاوه بورس لوازم یدکی خودروهای خارجی کره ای، ژاپنی 

و چینی و کوچه آذرطوس نیز 
بورس لوازم یدکی و تزئیناتی 
خودروهای لوکس و به ویژه 
قطعات خودروهای سنگین 

و نیمه سنگین است.

بازار لوازم یدکی خودروراسته خرید لباس عروسراسته چاپخانه هاخیابان جمهوریخیابان منوچهریبازار لامپ و لوستر  )لاله زار(

در این بازار می توانید بدون حضور واسطه ها، 
لوستر و لوازم روشنایی را با قیمت مناسبت تر معرفی

خریداری کنید.

خیابان منوچهری به بورس لوازم آرایشی و 
بهداشتی، فروشگاه های چمدان و کیف و در معرفی

نهایت به فروشندگان عتیقه معروف است.

بخشی از خیابان جمهوری که بین مردم به 
شانزه لیزه معروف است، از زمان تاسیس معرفی

پاساژی به همین نام به یکی از بورس های 
شاخص مد و لباس زنانه در تهران تبدیل شد.

از میدان بهارستان تا خیابان ظهیرالاسلام انواع 
و اقسام فروشگاه های مربوط به فروش معرفی

کارت های دعوت مراسم های مختلف قرار دارند.

چهارراه امیراکرم یکی از محله های تهران 
برای خرید لباس عروس است. در این راسته معرفی

می توانید انواع لباس های عروس را با طرح ها 
و مدل های متنوع انتخاب کنید.

خیابان قدیمی ملت در منطقه۱۲ از مراکز 
اصلی فروش لوازم یدکی خودروهای سبک، معرفی

سنگین و نیمه سنگین است.

کوچه رفاهی یکی از بورس های قدیمی خرید لوازم 
سفره عقد، لباس عروس و لوازم جواهردوزی و معرفی

خرازی است.

 خیابان لاله زار،  حدفاصل 
میدان امام خمینیره تا خیابان انقلاب

نشانی

خیابان جمهوری، چهارراه مخبرالدوله
خیابان سعدی جنوبی، کوچه رفاهی

نشانی

 خیابان انقلاب، خیابان لاله زار
 تقاطع خیابان منوچهری

نشانی

 خیابان جمهوری
حدفاصل خیابان ولیعصرعج  و لاله زار

نشانی

 خیابان جمهوری
حدفاصل لاله زار و میدان بهارستان

نشانی

 ایستگاه 
تئاتر شهر مترو

ایستگاه 
اتوبوس

چهار راه 
جمهوری

 خیابان ولیعصرعج، نرسیده به 
سه راه جمهوری،  چهارراه امیراکرم

نشانی
خیابان امیرکبیر، بین لاله زار و خیابان ملت نشانی

خرید ملزومات عروسی
مغازه هایی که در این کوچه قرار دارند انواع تور، دکمه، زیپ، 
لوازم گلدوزی، لایی چسب و خلاصه انواع تزئینات مربوط 
به مراسم عروسی را عرضه می کنند. همچنین می توانید 
انواع تزئینات و لوازم مربوط به جشن عروسی از سفره عقد 
و شمعدان گرفته تا کله قند، تاج و گل عروس و حتی لباس 
عروس را از این کوچه تهیه کنید. در این کوچه می توانید 
انواع هدیه های مربوط به مراسم نامزدی و حنابندان را با 
تنوع رنگ و مدل و قیمت مناسب خریداری کنید و حتی 

تزئین مورد نظرتان را روی هدیه ها سفارش بدهید.

کوچه رفاهی


